Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кутанская основная общеобразовательная школа»

Приказ

от 31 августа 2021 г.                                    № 62/19

Об утверждении Программы

по воспитанию правовой культуры

и формированию законопослушного

поведения несовершеннолетних
на 2021 – 2024 учебные годы

В целях воспитания, формирования и развития социально-правовых знаний и

правовой культуры обучающихся школы, законопослушного поведения и гражданской

ответственности, развития правового самосознания, профилактики безнадзорности

правонарушений и преступлений, воспитания основ безопасности школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу по воспитанию правовой культуры и формированию

законопослушного поведения несовершеннолетних на 2021 – 2024 учебные годы.

2. Классным руководителям 1 – 9 классов, социальному педагогу, педагогу-психологу,

учителям – предметникам обеспечить выполнение утверждённой Программы.

3. Бидановой М.А., заместителю директора по ВР, разместить данную Программу на

официальном сайте школы.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                             И.В.Сиденов